
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

41 01-08-2025
 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA ENRICO

FERMI DALLA ROTONDA PARADISO ALLA INTERSENZIONE VIA
CAPITANO PELLEGRINO/VIA LEONARDO DA VINCI

 
 
 
 
 
  
 

IL COMANDANTE
 

Richiamato il Decreto Sindacale n° 03/2025, con il quale allo scrivente venivano assegnate le
funzioni di Responsabile del Settore Polizia Municipale;
Considerato che con nota prot. n° 379/Pm del 30/07/2025 la Ditta Azzurra S.r.l. chiedeva
l’istituzione del divieto di transito in via Enrico Fermi (tratto Rotonda Paradiso fino all’incrocio via
Capitano Pellegrino/via Leonardo da Vinci) per lavori da eseguirsi;
Tenuto Conto del verbale di consegna dei lavori da eseguirsi in via Enrico Fermi e che la data di
ultimazione è prevista per il giorno 10/09/2025;
Ritenuto necessario, per motivi di pubblico interesse e di sicurezza della circolazione veicolare e
pedonale, istituire il transito veicolare in via Enrico Fermi (tratto Rotonda Paradiso fino all’incrocio
via Capitano Pellegrino/via Leonardo da Vinci);
Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285 “Nuovo Codice della Strada”,
ed il D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice
della Strada” e le rispettive successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo n°267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale;
 

ORDINA
 
Che la Via Enrico Fermi, dall’intersezione con la via Capitano Pellegrino/via Leonardo da Vinci
all’intersezione con la Rotonda Paradiso, sia interdetta al transito veicolare dalle ore 06.00 alle ore



17.00 dal 07 agosto al 08 settembre 2025.
 

DISPONE

Che i residenti del tratto interessato all’interdizione al transito veicolare abbiano accesso dal
varco più vicino, compatibilmente con le movimentazione di cantiere ed in senso unico alternato di
marcia;

Che la ditta, per l’esecuzione dei lavori , si avvalga dell’impiego di movieri;

Che tutta la segnaletica di preavviso per i lavori in corso, di strada chiusa, eventuali semafori
mobili ed il transennamento del cantiere, è a cura e spesa della ditta esecutrice dei lavori;

Sarà cura della stessa ditta :

1)     provvedere per la presenza di movieri;

2)     garantire il passaggio pedonale in sicurezza;

3)        Dare preavviso dei lavori ai residenti ed agli esercenti commerciali apponendo la
segnaletica prevista;

4)      apporre la segnaletica indicante “ lavori in corso “ strada chiusa       alle intersezioni a
monte ed a valle del tratto stradale interessato ai lavori;

5)      apporre la segnaletica del divieto di sosta con rimozione adoperando nastro bianco e rosso e
coni dissuasori di sosta;

6)     adottare i necessari accorgimenti per la sicurezza e tenerli in perfetta efficienza;

7)        provvedere agli obblighi previsti dall’art. 21 del C.d.S e relativo Regolamento di 
esecuzione ( opere, depositi e cantieri stradali);

8)    Provvedere al ripristino della normale circolazione in Via Enrico Fermi dalle ore 17.00,
termine operazioni lavori alle ore 06.00 della giornata successiva;

9) ripristinare la sede stradale, le pertinenze interessate ai lavori e la segnaletica stradale, secondo
la primitiva configurazione e consistenza.

 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. I
trasgressori saranno puniti a norma di legge.
La trasmissione della presente ordinanza a: Sindaco, alle FF.OO., al 118, alle Aziende di Trasporto
Pubblico ed alla Direzione Prov.le VV.F. di Napoli.
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, al competente TAR, ai sensi della
legge 1034/1971 e s.m.i. o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi del DPR n.
1199/1971 s.m.i.

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune,tramite
il sito internet www. comune.villaricca.na.it.
Dagli Uffici della Polizia Municipale, addì
 
 
 
  
 
 
 

http://www/


 

 
ORDINANZA N. DEL 01-08-2025
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA ENRICO FERMI
DALLA ROTONDA PARADISO ALLA INTERSENZIONE VIA CAPITANO PELLEGRINO/
VIA LEONARDO DA VINCI
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Responsabile del servizio
VERDE LUIGI

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 


